
1.  stanovy družstva  

Článek 1 - Firma a sídlo družstva ------------------------------------------------------------------    

1.1. Firma družstva je: 1. lesní družstvo Fryšták (dále též jen „družstvo“). -------  

1.2. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Sídlo družstva je: Fryšták. ----------------------------------------------------------------   

 

Článek 2 - Účel a postavení družstva -------------------------------------------------------------  

2.1. Družstvo je společenstvím neuzavřeného počtu osob založeném za 
účelem podnikání v oblasti lesnictví a těžby dřeva. ------------------------- ------- 

2.2. Družstvo je právnickou osobou. Za porušení svých závazků odpovídá 
celým svým majetkem. Členové neručí za závazky družstva a nemají 
uhrazovací povinnost na krytí ztrát družstva. ----------------------------------------  

 

Článek 3 - Předmět podnikání a činnosti --------------------------------------------------------  

3.1. Předmětem podnikání družstva je: -----------------------------------------------------  

(a) ------------------------------------------------------------------------------------------------  
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona. ------------------------------------------------------------  

3.2. Předmětem činnosti družstva je: --------------------------------------------------------  

(a) ------------------------------------------------------------------------------------------------  
Hospodaření v lese, na pozemcích vlastních, pronajatých nebo 
užívaných na základě jiného právního důvodu; ------------------------------  

(b) ------------------------------------------------------------------------------------------------  
Správa vlastního majetku. ---------------------------------------------------------  

 

Článek 4 – Internetové stránky a informační deska ------------------------------------------  

4.1. Na adrese www.prvnilesni.cz jsou umístěny internetové stránky družstva, 
kde jsou uveřejňovány pozvánky na členskou schůzi a uváděny další 
údaje pro členy družstva. ------------------------------------------------------------------  

4.2. Družstvo zřizuje na svých internetových stránkách informační desku. -------  
 
 

Článek 5 – Základní členský vklad -----------------------------------------------------------------  

5.1. Každý člen se podílí na základním kapitálu družstva základním členským 
vkladem. Základní členský vklad do družstva je ve výši 2.000,- slovy: dva 
tisíce korun českých. -----------------------------------------------------------------------  

5.2. Člen družstva se nemůže zavázat k dalšímu vkladu nad rámec základního 
členského vkladu. Každý člen může mít v družstvu pouze základní členský 
vklad. -------------------------------------------------------------------------------------------  

5.3. Přistupující člen uhradí základní členský vklad na účet družstva, jehož 



 

 

číslo mu družstvo sdělí, a to do patnácti (15) dní od dne, kdy bude zájemci 
sděleno uvedené číslo účtu. --------------------------------------------------------------  

5.4. Člen družstva obdrží vždy písemné potvrzení družstva o splacení 
členského vkladu s tím, že toto musí obsahovat údaj o výši, druhu a době 
splacení vkladu. ------------------------------------------------------------------------------  

5.5. Členský vklad je možno splatit pouze jako peněžitý vklad. ----------------------  

  

Článek 6 – Družstevní podíl --------------------------------------------------------------------------  

6.1. Družstevní podíl představuje práva a povinnosti člena plynoucí z členství v 
družstvu. Každý člen může mít pouze jeden družstevní podíl. Stávající 
člen nemůže nabýt další družstevní podíl, a to ani převodem ani 
přechodem. -----------------------------------------------------------------------------------  

6.2. Družstevní podíl lze převést na třetí osobu, která není členem družstva, 
ale pouze se souhlasem představenstva. --------------------------------------------  

6.3. Družstevní podíl se dědí. Dědic má nárok na to stát se členem družstva, 
pokud splňuje veškeré podmínky členství v družstvu a doposud není 
členem družstva a představenstvo udělilo s tímto souhlas, jinak náleží 
dědicům právo na vypořádací podíl. ---------------------------------------------------  

6.4. Družstevní podíl nemůže být předmětem podílového spoluvlastnictví. -------  

6.5. Rozdělení družstevního podílu není možné. -----------------------------------------  

6.6. Družstevní podíl nelze zastavit. ---------------------------------------------------------   

6.7. Družstvo nemůže přijímat další členské vklady nad rámec základního 
členského vkladu. ---------------------------------------------------------------------------  

 

Článek 7 – Vznik členství ------------------------------------------------------------------------------  

7.1. Členem družstva se může stát zletilá fyzická osoba nebo právnická osoba, 
která je vlastníkem lesního pozemku nebo podílu na lesním pozemku či 
lesních pozemcích zapsaných v katastru obcí Fryšták nebo Lukoveček 
nebo Racková. Tuto podmínku musí člen splňovat po celou dobu svého 
členství v družstvu. --------------------------------------------------------------------------  

7.2. Členství v družstvu vzniká: ---------------------------------------------------------------  

(a) při založení družstva dnem vzniku družstva; ---------------------------------  

(b) rozhodnutím příslušného orgánu družstva o přijetí za člena a 
splacením základního členského vkladu; --------------------------------------  

(c) účinným převodem nebo přechodem družstevního podílu; ---------------  

(d) jiným způsobem stanoveným zákonem. ---------------------------------------  

7.3. Přihláška uchazeče o členství i rozhodnutí družstva o přijetí musí mít 
písemnou formu a vždy musí obsahovat firmu družstva, jméno (název), 
datum narození (IČO) a bydliště (sídlo) uchazeče o členství. K přihlášce 
zájemce doloží platný výpis z katastru nemovitostí prokazující, že splňuje 
podmínku členství dle článku 7.1. těchto stanov. O přijetí do družstva 
rozhoduje představenstvo. Pokud představenstvo nerozhodne o přihlášce 



 

 

do třiceti (30) dní ode dne kdy byla přihláška družstvu doručena, platí, že 
přihláška nebyla přijata. -------------------------------------------------------------------  

7.4. Členství v družstvu na základě přihlášky vzniká až po kumulativním 
splnění následujících podmínek: --------------------------------------------------------  

(a) Podání řádné přihlášky; ------------------------------------------------------------  

(b) Schválení přijetí nového člena představenstvem a; ------------------------  

(c) Splacení základního členského vkladu. ----------------------------------------  

7.5. Kladné rozhodnutí o přijetí za člena družstva doručí družstvo zájemci do 
patnácti (15) dnů od jeho schválení na adresu uvedenou v přihlášce nebo 
osobně k rukám zájemce. -----------------------------------------------------------------  

7.6. Členská přihláška se podává ve dvojím vyhotovení, přičemž jedno 
vyhotovení členské přihlášky s vyznačením dne vzniku členství je družstvo 
povinno členovi vydat po jeho přijetí. Není-li rozhodnuto o přijetí za člena 
do třiceti (30) dní od doručení členské přihlášky družstvu, je družstvo 
povinno vše, co bylo uchazečem o členství na základě jeho členské 
přihlášky splaceno, vrátit. -----------------------------------------------------------------  

7.7. Podmínkou členství v družstvu není pracovní poměr v družstvu. --------------  

 

Článek 8 – Zánik členství ------------------------------------------------------------------------------  

8.1. Členství v družstvu zaniká: ---------------------------------------------------------------  

(a) písemnou dohodou, -----------------------------------------------------------------  

(b) vystoupením člena, ------------------------------------------------------------------   

(c) vyloučením člena, --------------------------------------------------------------------  

(d) převodem družstevního podílu, ---------------------------------------------------  

(e) přechodem družstevního podílu, -------------------------------------------------  

(f) smrtí člena družstva, ----------------------------------------------------------------  

(g) zánikem právnické osoby, která je členem družstva, -----------------------  

(h) prohlášením konkurzu na majetek člena, --------------------------------------  

(i) zamítnutím insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku člena, ------  

(j) doručením vyrozumění o neúspěšné opakované dražbě v řízení o 
výkonu rozhodnutí nebo v exekuci nebo nejsou-li členská práva a 
povinnosti převoditelné, pravomocným nařízením výkonu rozhodnutí 
postižení členských práv a povinností, nebo právní mocí exekučního 
příkazu k postižení členských práv a povinností po uplynutí lhůty 
uvedené ve výzvě ke splnění vymáhané povinnosti podle zvláštního 
právního předpisu a byl-li v této lhůtě podán návrh na zastavení 
exekuce, po právní moci rozhodnutí o tomto návrhu, ----------------------  

(k) zánikem družstva. --------------------------------------------------------------------  

8.2. Dohoda o zániku členství a oznámení o vystoupení člena z družstva musí 
mít písemnou formu s úředně ověřeným podpisem. -------------------------------  

8.3. Vystoupením zaniká členství v družstvu po uplynutí výpovědní doby o 
délce dva (2) měsíce. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem 



 

 

kalendářního měsíce následujícího po doručení oznámení o vystoupení 
družstvu. ---------------------------------------------------------------------------------------  

8.4. Oznámení o vystoupení člena z družstva lze odvolat pouze v písemné 
formě s úředně ověřeným podpisem a s předchozím souhlasem 
představenstva, písemné odvolání musí být družstvu doručeno před 
zánikem členství. ----------------------------------------------------------------------------  

 

Článek 9 – Vyloučení člena družstva --------------------------------------------------------------  

9.1. Člen může být z družstva vyloučen: ----------------------------------------------------   

(a) jestliže závažným způsobem nebo opakovaně porušil své členské 
povinnosti, ------------------------------------------------------------------------------   

(b) přestal splňovat podmínky pro členství nebo z jiných důležitých 
důvodů uvedených ve stanovách, -----------------------------------------------  

(c) byl pravomocně odsouzen za úmyslný trestní čin, který spáchal proti 
družstvu nebo členu družstva. ----------------------------------------------------   

9.2. O vyloučení člena družstva rozhoduje představenstvo. ---------------------------   

9.3. Rozhodnutí o vyloučení předchází písemná výstraha. Ve výstraze se 
uvede důvod jejího udělení a člen se upozorní na možnost vyloučení a 
vyzve se, aby s porušováním členských povinností přestal a následky 
porušení členských povinností odstranil; k tomu se členovi vždy poskytne 
přiměřená lhůta, nejméně však třicet (30) dnů.--------------------------------------  

9.4. Proti rozhodnutí o vyloučení může člen podat odůvodněné námitky k 
členské schůzi ve lhůtě třicet (30) dnů ode dne doručení oznámení o 
vyloučení. --------------------------------------------------------------------------------------  

 

Článek 10 – Členská evidence -----------------------------------------------------------------------  

10.1. Družstvo vede seznam všech svých členů. Do seznamu se zapisuje: --------   

(a) jméno a příjemní (název); ----------------------------------------------------------   

(b) bydliště (sídlo); ------------------------------------------------------------------------  

(c) datum narození (IČO); --------------------------------------------------------------  

(d) den a způsob vzniku a zániku členství v družstvu; --------------------------  

(e) výše členského vkladu a rozsah splnění vkladové povinnosti  
k členskému vkladu; -----------------------------------------------------------------  

(f) výměra půdy, kterou má družstvo od člena v pachtu či nájmu. ----------  

10.2. Člen oznámí a doloží družstvu každou změnu údajů evidovaných v 
seznamu členů bez zbytečného odkladu poté, co tato skutečnost nastala. 
Družstvo provede zápis zapisované skutečnosti bez zbytečného odkladu 
poté, co mu bude změna prokázána. --------------------------------------------------   

10.3. Člen má právo do seznamu členů nahlížet a žádat bezplatné vydání 
potvrzení o svém členství a o obsahu svého zápisu v seznamu členů. 
Představenstvo umožní každému nahlédnout do příslušné části seznamu, 
jestliže osvědčí právní zájem na tomto nahlédnutí nebo doloží písemný 



 

 

souhlas člena, kterého se zápis týká; podpis člena musí být úředně 
ověřen. -----------------------------------------------------------------------------------------  

 

Článek 11 – Práva a povinnosti člena družstva -----------------------------------------------  

11.1. Člen družstva má zejména právo: ------------------------------------------------------  

(a) účasti na řízení družstva, zahrnující jednak oprávnění volit a být 
volen do orgánů družstva, jednak možnost přímo se účastnit řízení a 
rozhodování v družstvu prostřednictvím hlasování na členské schůzi;  

(b) na informace o činnosti družstva a právo kontroly činnosti družstva; --  

(c) účasti na činnosti družstva, zahrnující možnost podílet se na 
výhodách a plnění poskytovaných družstvem jednotlivým členům; ----  

(d) na podíl na zisku podle § 586 zákona o obchodních korporacích, 
podíl na zisku se určí dle článku 19 těchto stanov; -------------------------  

(e) na vypořádací podíl; -----------------------------------------------------------------  

(f) dispozice s družstevním podílem; -----------------------------------------------  

(g) domáhat se u soudu nároků podle § 584 a § 663 zákona o 
obchodních korporacích u soudu; -----------------------------------------------  

(h) žádat bezplatné potvrzení o svém členství a o obsahu svého zápisu 
v seznamu členů a právo požádat o opis seznamu všech členů nebo 
opis části seznamu, netýkající se jeho osoby.--------------------------------  

11.2. Člen družstva má zejména povinnost: -------------------------------------------------  

(a) uhradit vklad do družstva; ----------------------------------------------------------  

(b) dodržovat stanovy; -------------------------------------------------------------------  

(c) v rámci právních předpisů dodržovat rozhodnutí orgánů družstva; -----  

(d) oznamovat družstvu včas změny týkající se člena družstva, které 
jsou nutné pro vedení členské evidence. --------------------------------------  

 

Článek 12 - Orgány Družstva -------------------------------------------------------------------------  

12.1. Orgány družstva jsou: ----------------------------------------------------------------------  

(a) členská schůze; -----------------------------------------------------------------------   

(b) představenstvo; -----------------------------------------------------------------------  

(c) kontrolní komise. ---------------------------------------------------------------------  

12.2. Orgány družstva rozhodují usnesením. Není-li určeno jinak, vyžaduje se 
pro platnost usnesení přítomnost nadpoloviční většiny členů a souhlasu 
většiny hlasů přítomných členů.  --------------------------------------------------------  

12.3. Při rozhodování orgánů družstva má každý člen jeden (1) hlas. ---------------   

12.4. O průběhu jednání každého orgánu družstva pořídí ten, kdo jednání 
orgánu družstva svolal nebo řídil, zápis, který obsahuje alespoň údaj o 
datu, místě a programu jednání orgánu, přijatá usnesení, výsledky 



 

 

hlasování a námitky členů. Přílohu zápisu tvoří seznam členů orgánu s 
uvedením, kdo ze členů nebyl přítomen, pozvánka na jednání a další 
podklady, které byly předloženy k projednávaným záležitostem. --------------  

 

 

Článek 13 – Členská schůze -------------------------------------------------------------------------  

13.1. Členská schůze je nejvyšším orgánem družstva. ----------------------------------  

13.2. Členskou schůzi svolává představenstvo alespoň jednou za účetní období.  

13.3. Představenstvo svolá členskou schůzi, jestliže jej o to požádala kontrolní 
komise nebo alespoň 10 % (deset procent) členů družstva, kteří mají 
nejméně jednu pětinu všech hlasů. -----------------------------------------------------  

13.4. Na žádost kontrolní komise nebo členů družstva nebo v důležitém zájmu 
družstva může členskou schůzi svolat i jeden nebo někteří členové 
představenstva, likvidátor nebo kontrolní komise, jestliže ji mělo svolat 
představenstvo podle tohoto zákona nebo stanov a neučinilo tak bez 
zbytečného odkladu poté, co tato povinnost vznikla. ------------------------------  

13.5. Svolavatel nejméně patnáct (15) dnů přede dnem konání členské schůze 
uveřejní pozvánku na členskou schůzi na informační desce umístěné na 
internetových stránkách družstva a současně ji zašle členům na adresu 
uvedenou v seznamu členů. Uveřejněním pozvánky na internetových 
stránkách se považuje pozvánka za doručenou. Pozvánka musí být na 
internetových stránkách uveřejněna až do okamžiku konání členské 
schůze. -----------------------------------------------------------------------------------------  

13.6. V souvislosti s členskou schůzí se nepřipouští rozhodování členů mimo 
členskou schůzi (per rollam); -------------------------------------------------------------  

13.7. Člen se zúčastňuje členské schůze osobně nebo v zastoupení. Plná moc 
pro zastupování na členské schůzi musí být písemná a musí z ní vyplývat, 
zda byla udělena pro zastoupení na jedné nebo na více členských 
schůzích. Nikdo nesmí být na jednání členské schůze zmocněncem více 
než jedné třetiny (1/3) všech členů družstva, jinak platí, že nemá pro 
jednání na členské schůzi udělenu žádnou plnou moc. ---------------------------  

13.8. Členská schůze je schopna se usnášet, pokud je přítomna většina všech 
členů majících většinu všech hlasů, nevyžaduje-li zákon o obchodních 
korporacích účast členů majících vyšší počet hlasů. ------------------------------   

13.9. Jestliže má být přijato usnesení členské schůze o některé ze záležitostí 
uvedených v § 650 odst. 2 zákona o obchodních korporacích, je členská 
schůze schopna se usnášet, pokud jsou přítomny alespoň dvě třetiny (2/3) 
všech členů. ----------------------------------------------------------------------------------  

13.10. Každý člen družstva má při hlasování na členské schůzi jeden (1) hlas. ----  

13.11. Členská schůze rozhoduje prostou většinou hlasů přítomných členů. 
Souhlas aspoň dvou třetin (2/3) přítomných členů se vyžaduje, rozhoduje-li 
členská schůze o záležitostech uvedených v § 650 odst. 2 zákona  
o obchodních korporacích. ----------------------------------------------------------------   

13.12. Do působnosti členské schůze náleží rozhodnutí o otázkách, které zákon 



 

 

nebo tyto stanovy zahrnují do působnosti členské schůze. Do působnosti 
členské schůze náleží dále též: ---------------------------------------------------------  

(a) rozhodování o pachtu závodu družstva nebo takové jeho části, 
k jejímuž zcizení se dle právních předpisů vyžaduje souhlas členské 
schůze podle zákona; ---------------------------------------------------------------  

(b) udělování pokynů představenstvu, nejsou-li v rozporu s právními 
předpisy; členská schůze může zejména zakázat členům 
představenstva určité právní jednání, je-li to v zájmu družstva. ---------  

13.13. Členská schůze si může vyhradit rozhodování o věcech, které jinak 
náležejí do působnosti jiných orgánů družstva, to neplatí, jestliže se jedná 
o záležitosti svěřené zákonem o obchodních korporacích do působnosti 
představenstva nebo kontrolní komise. -----------------------------------------------  

13.14. O rozhodnutí členské schůze se pořizuje notářský zápis, pokud to stanoví 
právní předpisy. ------------------------------------------------------------------------------  

 

Článek 14 – Představenstvo --------------------------------------------------------------------------  

14.1. Představenstvo je statutárním orgánem družstva. Představenstvu přísluší 
obchodní vedení družstva. Představenstvo zajišťuje řádné vedení 
účetnictví, předkládá členské schůzi ke schválení řádnou, mimořádnou, 
konsolidovanou, případně mezitímní účetní závěrku a v souladu se 
stanovami také návrh na rozdělení zisku nebo úhradu ztráty. ------------------  

14.2. Představenstvo má pět (5) členů, které volí a odvolává členská schůze. 
Představenstvo ze svých členů volí předsedu a místopředsedu 
představenstva. ------------------------------------------------------------------------------   

14.3. Funkční období člena představenstva je pět (5) let. Funkce člena 
představenstva zaniká posledním dnem období, na něž byl člen 
představenstva zvolen. Opětovné zvolení za člena představenstva je 
možné. -----------------------------------------------------------------------------------------  

14.4. Představenstvo zasedá nejméně 4 x ročně. Zasedání představenstva 
svolává jeho předseda písemnou nebo elektronickou pozvánkou, v níž 
uvede místo, datum, dobu zasedání a pořad jejího jednání. Pozvánka 
musí být členům doručena nejméně sedm (7) dnů před konáním zasedání 
a spolu s ní i podklady, které mají být představenstvem projednány.  
Hrozí-li nebezpečí z prodlení, lze tuto lhůtu zkrátit v nezbytně nutném 
rozsahu. Předseda představenstva je povinen svolat zasedání 
představenstva bez zbytečného odkladu na žádost jakéhokoliv člena 
představenstva nebo na žádost kontrolní komise. Nesvolá-li předseda 
představenstva zasedání představenstva bez zbytečného odkladu, může 
jej svolat jakýkoliv člen představenstva nebo kontrolní komise. Náležitosti 
pro svolání zasedání představenstva není třeba dodržet, pokud se ho 
zúčastní všichni členové představenstva. --------------------------------------------  

14.5. O jednání představenstva se pořizuje zápis, který podepisuje předseda 
představenstva či kterýkoliv z přítomných členů představenstva  a 
zapisovatel. -----------------------------------------------------------------------------------  



 

 

14.6. Představenstvo se může usnášet i mimo zasedání představenstva, pokud 
s tím souhlasí všichni jeho členové. Připouští se i písemné hlasování nebo 
hlasování s využitím technických prostředků. Hlasující členové se pak 
považují za přítomné osoby. -------------------------------------------------------------  

14.7. Představenstvo je schopné usnášení, je-li přítomna nadpoloviční většina 
jeho členů. Představenstvo rozhoduje prostou většinou hlasů přítomných 
členů, každý člen představenstva má jeden hlas. ----------------------------------  

14.8. Člen představenstva může ze své funkce odstoupit; nesmí tak učinit 
v době, která je pro družstvo nevhodná. Odstoupení musí být učiněno 
písemně a doručeno na adresu sídla družstva. Výkon funkce skončí 
uplynutím jednoho (1) měsíce od doručení nebo předání odstoupení. Má-li 
být výkon funkce ukončen k jinému datu, musí o takové žádosti 
odstupujícího člena rozhodnout členská schůze. Člen představenstva 
může odstoupit z funkce i tak, že na pořad jednání členské schůze bude 
zařazeno oznámení o odstoupení z funkce a člen představenstva na 
zasedání členské schůze oznámí, že odstupuje z funkce. V takovém 
případě skončí funkce oznámením odstoupení z funkce na členské schůzi, 
pokud členská schůze na žádost odstupujícího člena neurčí jiný okamžik 
zániku výkonu funkce.----------------------------------------------------------------------  

14.9. Představenstvo, jehož počet členů neklesl pod polovinu, může jmenovat 
náhradní členy do příští členské schůze. Členská schůze může též zvolit 
náhradníky, kteří nastupují na uvolněné místo člena představenstva podle 
stanoveného pořadí. ------------------------------------------------------------------------  

14.10. Místopředseda představenstva zastupuje předsedu představenstva, pokud 
tento není přítomen. ------------------------------------------------------------------------  

 

Článek 15 – Kontrolní komise -----------------------------------------------------------------------  

15.1. Kontrolní komise je kontrolním orgánem společnosti. Kontrolní komise 
kontroluje veškerou činnost družstva, projednává stížnosti členů a může 
požadovat jakékoliv informace a doklady o hospodaření družstva. Při 
výkonu své působnosti je kontrolní komise nezávislá na ostatních 
orgánech družstva. --------------------------------------------------------------------------  

15.2. Kontrolní komise má 3 (tři) členy, které volí a odvolává členská schůze. 
Kontrolní komise ze svých členů volí předsedu Kontrolní komise. -------------   

15.3. Funkční období člena kontrolní komise je pět (5) let. Funkce člena 
kontrolní komise zaniká posledním dnem období, na něž byl zvolen. 
Opětovné zvolení do funkce člena kontrolní komise je možné. -----------------  

15.4. Kontrolní komise dává písemné stanovisko ke každé účetní závěrce, k 
návrhu na rozdělení zisku nebo úhradě ztráty družstva a k návrhu na 
rozhodnutí o uhrazovací povinnosti členů. -------------------------------------------  

15.5. Člen kontrolní komise k tomu pověřený má právo zúčastnit se jednání 
představenstva a jakéhokoliv jiného orgánu družstva zřízeného stanovami. 
Není-li žádný člen kontrolní komise pověřen, má právo zúčastnit se 
jednání představenstva nebo jiného orgánu družstva zřízeného stanovami 



 

 

její předseda. O každém jednání představenstva musí představenstvo 
kontrolní komisi předem informovat. ---------------------------------------------------  

15.6. Kontrolní komise určí v případě potřeby svého člena, který zastupuje 
družstvo v řízení před soudy a jinými orgány proti členovi představenstva. -   

15.7. Kontrolní komise zasedá nejméně 2 x ročně. Zasedání kontrolní komise 
svolává její předseda písemnou nebo elektronickou pozvánkou, v níž 
uvede místo, datum, dobu zasedání a pořad jejího jednání. Pozvánka 
musí být členům doručena nejméně sedm (7) dnů před konáním zasedání 
a spolu s ní i podklady, které mají být kontrolní komisí projednány.  Hrozí-li 
nebezpečí z prodlení, lze tuto lhůtu zkrátit v nezbytně nutném rozsahu. 
Předseda kontrolní komise je povinen svolat zasedání kontrolní komise 
bez zbytečného odkladu na žádost jakéhokoliv člena kontrolní komise 
nebo na žádost představenstva. Nesvolá-li předseda kontrolní komise 
zasedání kontrolní komise bez zbytečného odkladu, může jej svolat 
jakýkoliv člen kontrolní komise nebo představenstvo. Náležitosti pro 
svolání zasedání kontrolní komise není třeba dodržet, pokud se ho 
zúčastní všichni členové kontrolní komise. -------------------------------------------  

15.8. O jednání kontrolní komise se pořizuje zápis, který podepisuje předseda 
kontrolní komise či kterýkoliv z přítomných členů kontrolní komise a 
zapisovatel. -----------------------------------------------------------------------------------  

15.9. Kontrolní komise se může usnášet i mimo zasedání kontrolní komise, 
pokud s tím souhlasí všichni její členové. Připouští se i písemné hlasování 
nebo hlasování s využitím technických prostředků. Hlasující členové se 
pak považují za přítomné osoby. --------------------------------------------------------  

15.10. Kontrolní komise je schopná usnášení, je-li přítomna nadpoloviční většina 
jejích členů. Kontrolní komise rozhoduje prostou většinou hlasů 
přítomných členů, každý člen kontrolní komise má jeden hlas. -----------------  

15.11. Člen kontrolní komise může ze své funkce odstoupit; nesmí tak učinit 
v době, která je pro družstvo nevhodná. Odstoupení musí být učiněno 
písemně a doručeno na adresu sídla družstva. Výkon funkce skončí 
uplynutím jednoho (1) měsíce od doručení nebo předání odstoupení. Má-li 
být výkon funkce ukončen k jinému datu, musí o takové žádosti 
odstupujícího člena rozhodnout členská schůze. Člen kontrolní komise 
může odstoupit z funkce i tak, že na pořad jednání členské schůze bude 
zařazeno oznámení o odstoupení z funkce a člen kontrolní komise na 
zasedání členské schůze oznámí, že odstupuje z funkce. V takovém 
případě skončí funkce oznámením odstoupení z funkce na členské schůzi, 
pokud členská schůze na žádost odstupujícího člena neurčí jiný okamžik 
zániku výkonu funkce.----------------------------------------------------------------------  

 

Článek 16 – Zastupování družstva -----------------------------------------------------------------  

16.1. Družstvo zastupuje předseda představenstva nebo místopředseda 
představenstva samostatně, nebo libovolní dva členové představenstva 
společně. --------------------------------------------------------------------------------------  

16.2. Podepisování za družstvo se děje tak, že k vytištěné nebo vypsané 



 

 

obchodní firmě družstva připojí zastupující osoba svůj podpis. -----------------  

 

 

Článek 17 – Účetní závěrka ---------------------------------------------------------------------------  

17.1. Družstvo je povinno sestavit za každý rok účetní závěrku. ----------------------  

17.2. Řádnou účetní závěrku je představenstvo povinno spolu s návrhem na 
rozdělení zisku nebo úhrady ztrát předložit k projednání členské schůzi. ---   

17.3. Členové družstva si mohou vyžádat řádnou účetní závěrku a návrh na 
rozdělení zisku nebo úhrady ztrát k nahlédnutí. Družstvo je povinno jim to 
umožnit ještě před konáním členské schůze, která má schvalovat řádnou 
účetní závěrku a rozhodovat o rozdělení a užití zisku, popřípadě o 
způsobu úhrady ztrát; údaj o tom, jakým způsobem se může člen s těmito 
podklady pro jednání členské schůze seznámit, musí být uveden 
v pozvánce. -----------------------------------------------------------------------------------   

 

Článek 18 – Fondy družstva --------------------------------------------------------------------------  

18.1. Družstvo zřizuje rezervní fond  ----------------------------------------------------------  

18.2. Dosažený zisk družstvo používá k doplnění rezervního fondu ------------------  

18.3. Rezervní fond slouží ke krytí případných ztrát z podnikání a činnosti 
družstva a k rozvoji činnosti družstva zejména k zajištění investic při 
hospodaření v lese. -------------------------------------------------------------------------   

18.4.  O výši a způsobu doplnění rezervního fondu rozhoduje představenstvo.   -   

18.5. O použití prostředků rezervního fondu pro účely krytí potřeb vyplývajících 
z podnikání a činnosti družstva rozhoduje představenstvo, pokud 
v jednotlivých případech nerozhodne členská schůze jinak.   

 

Článek 19 – Podíl na zisku a podíl na likvidačním zůstatku ------------------------------  

19.1. O rozdělení zisku družstva rozhoduje členská schůze. Členové družstva 
mají nárok na podíl na rozdělovaném zisku a likvidačním zůstatku.  ----------  

19.2. Zisk se mezi členy dělí podle poměru výměry lesní půdy, kterou má 
družstvo od členů v nájmu či pachtu, a to ke dni, v němž členská schůze o 
výplatě podílu na zisku rozhodla. Údaj o výměře půdy je zapsán 
v seznamu členů družstva.  ---------------------------------------------------------------  

19.3. Podíl člena na likvidačním zůstatku je roven splněné vkladové povinnosti k 
členskému vkladu. Podíl na likvidačním zůstatku se vyplácí v penězích. 
Nelze-li práva všech členů uspokojit zcela, uspokojí se poměrně. -------------   

19.4. Jestliže po uspokojení práv všech členů na podíl na likvidačním zůstatku 
dle předchozího odstavce zůstanou nerozděleny nějaké prostředky, 
rozdělí se mezi členy podle stejných pravidel, jako se rozděluje podíl na 
zisku. Rozhodný je zde poměr výměry půdy ke dni vstupu do likvidace.-----  

 



 

 

Článek 20 – Vypořádací podíl ------------------------------------------------------------------------  

20.1. Výše vypořádacího podílu se stanovuje ve výši splaceného členské vkladu 
do družstva. -----------------------------------------------------------------------------------  

20.2. Pro určení výše vypořádacího podílu není rozhodná délka členství 
v družstvu. -------------------------------------------------------------------------------------  

20.3. Vypořádací podíl je splatný uplynutím třech (3) měsíců ode dne vniku 
práva na výplatu vypořádacího podílu. ------------------------------------------------   

 

Článek 21 – Závěrečné ustanovení ----------------------------------------------------------------  

21.1. Družstvo se ve smyslu § 777 odstavce (5) zákona o obchodních 
korporacích podřizuje zákonu o obchodních korporacích jako celku. ---------  

21.2. Družstvo je založeno na dobu neurčitou. ---------------------------------------------   

21.3. Zrušení a zánik družstva se řídí platnými právními předpisy. -------------------  

 

 


